

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.11.28.032-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.11.28.032-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2024.11.05.004-PE, o(a) Sr(a). LUIZA CARMEM DE FREITAS MENEZES BESSA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.815.310/0001-41 - A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

2 - LOTE 2

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|----------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 17 | LIGA ELÁSTICA NA COR AMARELA, PACOTE COM 100 UNID. | mercur | 20,00 | Pacote | 7,70 | 6,00 | 120,00 |
| 18 | LIVRO DE ATA 100 FOLHAS NUMERADAS. TIPO BROCHURA COM CAPA DURA. | carrocel | 200,00 | Unidade | 16,83 | 14,00 | 2.800,00 |
| 19 | LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - TIPO BROCHURA COM CAPA DURA. | carrocel | 150,00 | Unidade | 18,65 | 14,00 | 2.100,00 |
| 20 | PAPEL BRANCO, TAMANHO A4, RESMA COM 500 FLS. | report | 1.500,00 | Resma | 24,09 | 23,00 | 34.500,00 |
| 21 | CARBONO PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADE | carrocel | 50,00 | Caixa | 24,15 | 20,00 | 1.000,00 |
| 22 | PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado LOMBO LARGO DE 80MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RE | carrocel | 400,00 | Unidade | 17,78 | 11,80 | 4.720,00 |
| 23 | PASTA AZ PAPELÃO Prensado, LOMBO ESTREITO DE 50MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO | carrocel | 400,00 | Unidade | 14,84 | 12,00 | 4.800,00 |
| 36 | PASTA DE PLÁSTICO TIPO POLIONDA, COM ELÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA (25X34)CM E ESPESSURA 3,5 CM | mercur | 300,00 | Unidade | 4,00 | 3,00 | 900,00 |
| 37 | PASTA ESTREITA TRANSPARENTES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO | mercur | 400,00 | Unidade | 3,99 | 3,00 | 1.200,00 |
| 38 | PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO COM HASTE EM PLÁSTICO | mercur | 500,00 | Unidade | 3,36 | 2,00 | 1.000,00 |
| 39 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL | maxcrl | 40,00 | Unidade | 47,32 | 39,50 | 1.580,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------|--|------------|--------|---------|-------|-------|------------------|
| 40 | ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS VERTICAL TRIPLO (COR CRISTAL) | maxcristal | 40,00 | Unidade | 55,77 | 42,00 | 1.680,00 |
| 47 | PASTA CLASSIFICADORA, DE COR PRETA SELETIVA, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PRESILHAS PARA FIXAR OS ENVOLTÓRIOS PLÁSTICOS, QUE DEVERÃO VIR JUNTO, TOTALIZANDO 50 PLÁSTICOS | Plasutil | 100,00 | Unidade | 19,90 | 16,00 | 1.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 58.000,00 |

Adjudicado para A G COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.815.310/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), em 08/01/2025.

13.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

1 - LOTE 1

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|------------|--------|---------|---------|----------|----------|
| 1 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 COM TINTA AZUL | RADEX | 100,00 | Unidade | 9,97 | 9,01 | 901,00 |
| 2 | CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 96FLS, CAPA DURA | PERFIL | 400,00 | Unidade | 16,18 | 6,60 | 2.640,00 |
| 3 | BORRACHA PONTEIRA, BRANCA, PACOTE COM 100 UND. | NOBRE | 40,00 | Pacote | 25,09 | 15,59 | 623,60 |
| 4 | CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96FLS, CAPA DURA | JANDAIA | 700,00 | Unidade | 21,80 | 8,14 | 5.698,00 |
| 5 | CAIXA DE PLÁSTICO DO TIPO POLIIONDA PARA ARQUIVO MORTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE (350X130X250)MM, COR AZUL, COM ENCAIXES PARA MONTAGEM. | ALAPLAST | 300,00 | Unidade | 5,04 | 5,04 | 1.512,00 |
| 6 | CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR/BATERIA G10 | YINS PAPER | 50,00 | Unidade | 29,72 | 28,00 | 1.400,00 |
| 7 | COLA BRANCA LIQUIDA, ATÓXICA, 90G, A BASE DE ÁGUA CX C/ 12 UND. | BAMBINE | 40,00 | Caixa | 44,38 | 30,01 | 1.200,40 |
| 8 | COLA BRANCA LIQUIDA, ATÓXICA, 1000G, A BASE DE ÁGUA | BAMBINE | 40,00 | Unidade | 17,22 | 17,22 | 688,80 |
| 9 | CORRETIVO LÍQUIDO DE ESCRITA - BASE DE ÁGUA, QUANTIDADE MÍNIMA 18 ML - C/ 12 UND. | FRAMA | 30,00 | Caixa | 46,29 | 26,00 | 780,00 |
| 10 | ENVELOPE PAPEL MADEIRA, NO TAMANHO OFÍCIO C/250 UNID. | FILMAIL | 20,00 | Caixa | 67,24 | 67,24 | 1.344,80 |
| 11 | EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA | JOCAR | 150,00 | Unidade | 1,45 | 1,45 | 217,50 |
| 12 | FITA GOMADA 24X50 MARRON | ADELBRAS | 300,00 | Unidade | 20,10 | 10,00 | 3.000,00 |
| 13 | LÁPIS DE CERA ESTACA PRETO COM 12 UNID. | ACRILEX | 60,00 | Caixa | 6,19 | 6,19 | 371,40 |
| 14 | GRAMPEADOR DE MESA ESTRUTURA METÁLICA, 26/6, PARA 40 FOLHAS | JOCAR | 120,00 | Unidade | 22,48 | 22,48 | 2.697,60 |
| 15 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM | MAXPRINT | 300,00 | Caixa | 11,86 | 10,09 | 3.027,00 |
| 16 | LÁPIS GRAFITE PRETO Nº02 CONFECCIONADO EM MADEIRA DE | PIRILAMPO | 60,00 | Caixa | 47,55 | 47,55 | 2.853,00 |

| | | | | | | | | |
|--------------------|---|-----------|--------|---------|-------|-------|------------------|--|
| | LEI - COR PRETA. CAIXA COM 144 UND | | | | | | | |
| 41 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, 0,7, AZUL. C/ 50 UND. | ECONOMIC | 60,00 | Caixa | 58,55 | 50,00 | 3.000,00 | |
| 42 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, 0,7, PRETA. C/ 50 UND. | ECONOMIC | 60,00 | Caixa | 55,81 | 50,00 | 3.000,00 | |
| 43 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, 0,7, VERMELHA. C/ 50 UND | ECONOMIC | 20,00 | Caixa | 50,36 | 50,00 | 1.000,00 | |
| 44 | CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA. C/ 12 UND. | MAXPRINT | 60,00 | Caixa | 25,93 | 15,00 | 900,00 | |
| 45 | CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0, 500GR, CX C/50UNID | ECCOCLIPS | 60,00 | Caixa | 4,38 | 4,00 | 240,00 | |
| 46 | CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0, 500GR, CX C/50UNID | ECCOCLIPS | 60,00 | Caixa | 6,00 | 5,00 | 300,00 | |
| 48 | PASTA A4 EM PAPEL DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO | FRAMA | 200,00 | Unidade | 4,26 | 3,00 | 600,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 37.995,10 | |

3 - LOTE 3

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---|----------|----------|---------|---------|----------|------------------|
| 24 | PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL DE UMA SÓ VEZ | BRW | 80,00 | Unidade | 31,52 | 31,52 | 2.521,60 |
| 25 | PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO MÍNIMO OFICIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS (MADEIRA) | STALO | 200,00 | Unidade | 10,98 | 8,14 | 1.628,00 |
| 26 | RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL, COM GRADUAÇÃO PRECISA | WALEU | 200,00 | Unidade | 2,22 | 1,66 | 332,00 |
| 27 | TESOURA GRANDE, PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL | BRW | 80,00 | Unidade | 11,77 | 9,70 | 776,00 |
| 28 | TESOURA MULTIUSO, PARA USO GERAL, GRANDE COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL | BRW | 100,00 | Unidade | 15,75 | 9,70 | 970,00 |
| 29 | TINTA NA COR PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML CX COM 12 | RADEX | 10,00 | Caixa | 9,73 | 6,54 | 65,40 |
| 30 | PILHA AAA | MAXPRINT | 4.000,00 | Unidade | 10,82 | 5,00 | 20.000,00 |
| 31 | PILHA AA | MAXPRINT | 2.000,00 | Unidade | 6,01 | 5,00 | 10.000,00 |
| 32 | PILHA C | MAXPRINT | 400,00 | Unidade | 15,75 | 13,00 | 5.200,00 |
| 33 | BATERIA CR 2032 | MAXPRINT | 600,00 | Unidade | 9,10 | 2,00 | 1.200,00 |
| 34 | BATERIA BOTÃO LR41 | ELGIN | 300,00 | Unidade | 5,64 | 6,00 | 1.800,00 |
| 35 | ESTILETE RETRÁTIL 18MM | BAZZE | 150,00 | Unidade | 5,63 | 3,38 | 507,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 45.000,00 |

Adjudicado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 82.995,10 (oitenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos), em 08/01/2025.



assinado eletronicamente

**Luiza Carmem De Freitas Menezes Bessa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS**